
VIEDMA, 13 DE MAYO DE 1998

VISTO:

La Resolución N° 50 de fecha 28 enero de 1998, del Consejo Provincial de
Educación, y demás resoluciones reclasificatorias de los establecimientos educativos; y

CONSIDERANDO:

Que por la mencionada resolución se procedió a reclasificar a los
establecimientos educativos dependientes del Consejo Provincial de Educación, de conformidad
a lo dispuesto en la Resolución N° 582/77, la que determina las condiciones para la clasificación
por ubicación de los establecimientos de todos los niveles y modalidades.

Que la bonificación por ubicación fue fijada de acuerdo al grupo en el que estaba
clasificado el establecimiento educativo.

Que a dichos efectos no se tuvo en cuenta la incorporación de los
establecimientos educativos públicos de gestión privada con aporte estatal.

Que si bien los docentes de dichos establecimientos no tienen relación de
dependencia con el Consejo Provincial de Educación, corresponde determinar la ubicación de los
establecimientos, a los efectos del envío del aporte estatal.

POR ELLO:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- CLASIFICAR por su ubicación a los establecimientos educativos públicos de
gestión privada, en los grupos y con la bonificación que se determina en el

Anexo N° I, que forma parte integrante de la presente resolución.-

ARTICULO 2°.- APLICAR la presente resolución a partir del 1° de mayo de 1998.-

ARTICULO 3°.- REGÍSTRESE, comuníquese, publíquese, dése al Boletín Oficial, y
archívese.-

RESOLUCIÓN N° 1392



ANEXO N° I- RESOLUCION N° 1392

CLASIFICACION DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE
GESTION PRIVADA

ESTABLECIMIENTOS LOCALIDAD CLASIF. PORCENT.
Instituto Paulo VI . Viedma “A” O %
Colegio Artémides Zatti Viedma “A” O %
Instituto María Auxiliadora Viedma “A” O %
Instituto San Fco. de Sales Viedma “A” O %
Instituto María Auxiliadora General Conesa “A” O %
Instituto Magdalena de Canossa Luis Beltrán “A” O %
Instituto Gustavo M. Subiría Río Colorado “A” O %
Escuela Parr. Barrio Unión Río Colorado “A” O %
Escuela de Carp.Ntra.Sra.del Rosario Villa Regina “A” O %
Escuela Adv. Perla Del Valle Villa Regina “A” O %
Instituto Don Bosco Villa Regina “A” O %
Instituto María Auxiliadora Villa Regina “A” O %
Instituto Nuestra Señora del Rosario Villa Regina “A” O %
Instituto Antártida Argentina Villa Regina “A” O %
Instituto Niño Jesús Villa Regina “A” O %
Escuela San Francisco Javier Ingeniero Huergo “A” O %
Instituto San Miguel Stefenelli “A” O %
Instituto María Auxiliadora General Roca “A” O %
Instituto Domingo Savio General Roca “A” O %
Centro de Ex alumnos de Don Bosco General Roca “A” O %
Coop.de Prov.de Ens. Casa Verde General Roca “A” O %
Asoc.Mut.de Serv. Educ. Est. Limay Cipolletti “A” O %
Escuela Municipal de Folklore Cipolletti “A” O %
Instituto José María Brentana Cipolletti “A” O %
Instituto Nuestra Señora de Fátima Cipolletti “A” O %
Instituto Ruca Suyai Cipolletti “A” O %
Colegio Pablo Bessón Cipolletti “A” O %
Instituto Santa Catalina Allen “A” O %
Escuela Primaria Bautista Cinco Saltos “A” O %
Instituto Ceferino Namuncurá Cinco Saltos “A” O %
Escuela Antu Ruca S.C. de Bariloche “A” O %
Instituto Don Bosco S.C. de Bariloche “A” O %
Instituto María Auxiliadora S.C. de Bariloche “A” O %
Taller Esc.Sagrado. Corazón deJesús El Bolsón “A” O %

TOTAL ESTABLECIMIENTOS “A” 34



-3-

ESTABLECIMIENTOS LOCALIDAD CLASIF. PORCENT.
Escuela Virgen Misionera S.C. de Bariloche “B” 20 %
Jardín Maternal Arco Iris S.C. de Bariloche “B” 20 %
Colegio Amuyén S.C. de Bariloche “B” 20 %
Taller de Cap. Carlos Mugica S.C. de Bariloche “B” 20 %
Residencia Escolar Primaria Maquinchao “B” 20 %
Residencia Nivel Medio Maquinchao “B” 20 %
Instituto Sagrado Corazón de Jesús Luis Beltrán “B” 20 %
Taller Cap. Int. Enrique Angelelli S.C. de Bariloche “B” 20 %
Jardín Maternal Mundo Nuevo S.C. de Bariloche “B” 20 %

TOTAL ESTABLECIMIENTOS “B” 9

TOTAL GENERAL DE ESTABLECIMIENTOS 43




